ПРОТОКОЛ №1
внеочередного заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района»
11.01.2021 г.                                                                        г. Пролетарск
	Председатель
	Корниенко Екатерина Юрьевна – заведующий отделением социальной реабилитации, председатель комиссии

	Секретарь
	Румянцева Марина Викторовна – инспектор по кадрам, секретарь комиссии

	Присутствовали:
	Зайцева Елена Юрьевна;
Шмелева Елена Викторовна;
Медведева Нелли Викторовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение на заседании комиссии:
- плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2021год;
- плана работы комиссии по противодействию коррупции  на 2021год.
2. Рассмотрение перечня функций и перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.
3. О порядке информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрении таких сообщений.
СЛУШАЛИ:
1. Информацию Румянцевой М.В. - инспектора по кадрам, секретаря комиссии «Об актуальности проведения работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения, а также ознакомила членов комиссии по противодействию коррупции с предполагаемым планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021г.»
2. Информацию Корниенко Е.Ю. - председателя комиссии «О рассмотрении карты коррупционных рисков и выявлении коррупционно-опасных функций, степени риска, а также мер по управлению коррупционными рисками, о порядке информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрении таких сообщений».

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению;
одобрить план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2021г.
одобрить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2021год.
обозначить перечень функций и должностей, связанных с высоким коррупционным риском в ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района».
довести повторно до сведения всех сотрудников порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений.

Председатель комиссии                                                Корниенко Е.Ю.

Секретарь                                                                       Румянцева М.В.